
 
 
                      Freizeit und Kommunikation 
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                            „Tageszentrum“ Freizeit und Kommunikation: Clubhaus, pro sport, Kunst und Kultur 
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Clubhaus“pro people“ 
Das Clubhaus „pro people“ in Linz bietet Menschen mit psychosozialen Problemen die 
Möglichkeit, durch die Mitbeteiligung am Clubhaus ihre Fähigkeiten und Talente einzubringen, 
unterschiedliche Aufgaben zu erledigen und sinnstiftende Beziehungen zu erfahren. Vom Kochen 
des Mittagessens bis hin zum Veröffentlichen eines Magazins reichen die vielfältigen Aufgaben, 
bei denen Beteiligung möglich ist. Das Clubhaus „pro people“ unterstützt Menschen mit 
psychischen Problemen, die ihre psychosoziale Gesundheit verbessern, mit Menschen in Kontakt 
kommen und sich beteiligen möchten. 
  
  
 
 
 pro sport 
 Clubhaus „pro people“ 

 Scharitzerstraße 6-8, 3. Stock,  4020 Linz 
 0732 / 668 220 
 www.prosport-linz.at 
 www.clubhaus-propeople.at 
 clubhaus.propeople@promenteooe.at 

 
Pro sport 
Pro Sport hilft Menschen, ihre psychische und körperliche Gesundheit zu verbessern. Erstkontakt – wie kann ich mitmachen? 
Wandern, Gymnastik, Schwimmen, sowie Fußball, Tischtennis, Kegeln u.a. gemeinsam  Mi, 13:00 – 14:00 Informationen und Hausführung 
aktiv die Freizeit gestalten. Freude an Bewegung in kleinen oder größeren Gruppen.  Für Interessierte an allen Freizeitangeboten,  
Begleitet werden die Angebote von psychosozialem Fachpersonal. Scharitzerstraße 6 – 8, 3. Stock, 4020 Linz 
 Bei Interesse Schnupper – Stunden im gewünschten 

 Bereich vereinbaren. 
 Die Teilnahme bei pro sport, KuK bzw. die 
 Mitgliedschaft im Clubhaus sind freiwillig und  
 kostenlos. 

 

 

 

    
   Öffnungszeiten Clubhaus: 

   Montag-Freitag:  8.30 - 14.30 
   Sonn- und Feiertage: nach Vereinbarung 

 

   Öffnungszeiten pro sport: 

   Montag-Freitag  8.30 - 14.30 
    Außerhalb der Öffnungszeiten sind weitere 
    Veranstaltungen aus dem Monatsprogramm zu 
    entnehmen. 

 



 

 

Kunst und Kultur 
  

Kunst und Kultur bietet Unterstützung und Hilfe für die Gestaltung des  
Alltags für Menschen in schwierigen Lebenssituationen oder in Zeiten  
von Krisen und Erkrankungen. Das Angebot umfasst die Kreativbereiche:  
Malen, Keramik, Schauspiel, Tanz, Literatur, Video und Fotografie.  
  
 
 
 
 
 Kuk.office@promenteooe.ae 
 www.kuk-linz.at 
 0664 / 84 94 0 47 
 Lonstorferplatz 1, 4020 Linz 
 Kunst und Kultur „KuK“ 

 
 Erstkontakt – wie kann ich mitmachen? 

 Di, 13:00 – 14:00 Information und Hausführung 
 Unser Team: für Interessierte an der Teilnahme der Angebote 

Naima Hattmannsdorfer, Johanna Bauer, Otto Pölzl, Tom Pohl, Robert Stähr, Kunst und Kultur, Lonstorferplatz 1/2. Stock, 
Christian Brunmayr, Andrea Seiser, Martina Heiden, Michaela Kerschbaumsteiner, 4020 Linz  

Lilo Fellinger-Danner, Margareta Sekulic, Elfriede Wimmer, Eckart Sonnleitner, Die Teilnahme bei  pro sport und Kunst & 

Manuela Lindinger, Sandra Hofstötter, Gabriela Pöcksteiner Kultur bzw. die Mitgliedschaft im  
 Clubhaus sind freiwillig und kostenlos. 

 Unsere ehrenamtlichen Mitarbeiter: 
  
Rotraud Söllinger Letzbor, Anna Rudelstorfer, Waltraud Friedl – Rekel, Gerti Gössl, Gerhard Zimmermann, 
 
 
 
 
 

Öffnungszeiten KuK: 

Mo-Fr 10:00 – 16:00 Uhr 

Längere Öffnungszeiten bei weiteren Angeboten sind 
aus dem Monatsprogramm zu entnehmen. 

 



 
 

  NEWSLETTER 
Clubhaus und pro sport 
Geänderte Öffnungszeiten:  Mo. – Fr. 8:30 -14.30 
 

Kommunikation-leicht gemacht 
Jeden Dienstag von 13:45 – 15:15 Uhr im Clubhaus (Scharitzerstr. 6 – 8, 3. St.): 
sich selbst kennenlernen, andere Menschen besser verstehen, Beziehungen  
erfolgreich gestalten… 
 

Schnuppern für Französisch Anfänger Dienstag von 10:45 – 11:15 Uhr 

 
Französisch Grundlagenkurs Dienstag von 09:30 – 10:30 Uhr  

Erarbeitung von Grundlagen der Französischen Sprache (Wortschatz und 
Grammatik).  Lehrbuch Perspectives A1, Französisch für Erwachsene  
 

Französisch für Fortgeschrittene 11:30 – 12:15 Uhr 

 
Recoverygruppe 
Jeden Mittwoch von 17:00 – 18:30 

Ort:  Garnisionstraße 2 

Recovery bedeutet Genesung und unser Augenmerk liegt darauf, was uns hilft  

und stärkt. Wir  tauschen uns zu verschiedenen Themen aus, die uns aufgrund  

unserer Erfahrung mit psychischer Erkrankung beschäftigen. 

Wir freuen uns über dein Wissen als Expertin oder Experte.  

 

Arbeitsreflexion   
29.11.2018, 09:30 – 11:30 Uhr  

Alle Mitglieder sind herzlich eingeladen 

 

Ausflug: Besuch Weihnachtsmarkt Wesenufer  
 Sonntag : 09.12.2018, 09:00 – 18:00 Uhr Annmeldung S 6-8 

Strada Laden  
Die kommenden Termine werden im Clubhaus ausgehängt. 
 

TEP – Stammtisch 
Termine:Dienstag :13.11. 2018 und  11.12.2018 und 08.01.2019 

 von 14:00 – 16:00 Uhr 

 Handarbeitsrunde  
mit Erika Hödl- Termin ist in Planung und wird ausgehängt 

 Grundkenntnissen in Mathematik und Deutsch 

mit Erika Hödl ist in Pla in der Scharitzerstraße 6 – 8 ausgehängt. 
 

Stärkenorientierte Gruppe : 
 in schwierigen Lebenssituationen ist es hilfreich auf die eigenen  

Stärken zu achten und sie zu schätzen. Jeder Interessierte ist herzlich  willkommen. 

Termine: Montag  05.11.2018 und 03.12.2018, 18:30 – 20:00 Uhr 
 

Förderkreissitzung 12. November 18:00 – 20:00 Uhr 

Alle Mitglieder sind herzlich eingeladen. 
 

Förderkreisausflug 

Am 24. November findet der nächste Förderkreisausflug statt. Um 11:00 Uhr 

treffen wir uns im Clubhaus und um ca. 12:00 Uhr findet das gemeinsame Essen 

statt. Anschließend besuchen wir die Ausstellung „1968“ im Lentos.  

Der Ausflug endet um 16:00 Uhr. 
 

Workshop: Lebensstil-  Was tut mir gut… 

 „Abnehmen, Bewegung, Ernährung…“ Montag 14.01.2019 10:00 – 11:30 

 Kekse backen und Weihnachtsbasteln  
Termine werden im Clubhaus (Scharitzerstraße 6 – 8) augehängt. 
 

 Schuldnerberatung -Infos zum Geld 
 Termin wird in der Scharitzerstraße 6 – 8 ausgehängt. 



 

 

  pro sport 
 

pro sport - Besprechung  
Termine: 12.11.2018, 15:00 – 16:30 Uhr 
                 10.12.2018, 15:00 – 16:30 Uhr 
                 14.01.2019, 15:00 – 16:30 Uhr 
 
                
 

Sport und Spaß 

Ab 1. Oktober findet Sport und Spaß von 17:00 bis 19:00 Uhr in der Halle vom 
Peuerbachgymnasium statt.  
Treffpunkt: 16:00 im Clubhaus oder 17:00 vor dem Turnsaal. 
Hier werden Fußball, Volleyball, Federball und andere Spiele gespielt. 
 

Pilates  
Donnerstag 13:30 – 14:30 Uhr 
Pilates ist ein ganzheitliches Körpertraining und ist eine optimale Verbindung 
zwischen dem körperlichen und mentalen Training. Pilates ist eine harmonische 
Ergänzung von Geist und Körper.  
Das Pilates Training beinhaltet Koordinationsübungen, Kraftübungen, Stretching 
und die bewusste Atmung. Alle Pilates- Übungen werden in ruhigen und 
fließenden Bewegungen umgesetzt. Gelenke und Bänder werden geschont. 
 

Sitzgymnastik  
für Menschen mit Bewegungseinschränkungen 
Freitag 09:00 – 09:30 Uhr 
sanfte Übungen auf dem Sessel für den ganzen Körper 
 
 
 
 

 
 

Therme Bad Füssing 
Termine: 
 07.11.2018, 09:00 – 17:00 Uhr 
 05.12.2018, 12:00 – 20:00 Uhr 
 16.01.2019, 09:00 – 17:00 Uhr 
Heilwasser, Schwefelwasser, Wellnesswasser…  
Bad Füssing ist das beliebteste Kurbad Europas. Eintritt 11,50€ für 5h 
 
Busbeitrag: 6€ 
 

 Tischtennisturnier  
18.01.2019, 12:00 – 14:30 
Alle TischtennisspielerInnen, Einsteiger und Fortgeschriten (+SpielerInnen der 
Kaisergasse) sind herzlich eingeladen zum Turnier. 
Getränke und Knabbereien sind vorhanden. Viel Freude! 
 
 



 
 

 

pro sport 

 

Wanderungen 
06.11, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Leonding Turmwanderung 
13.11, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Wanderung St. Magdalena 
20.11, 09:00 – 16:00 Uhr lange Wanderung Prinzensteig 
27.11, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Rundwanderung Koglauerspitz 
04.12, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Wanderung Bachlberg 
11.12, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Wanderung Römerturmrunde 
18.12, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Wanderung Pöstlingberg 
08.01, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Rundwanderung Weikerlsee- Traunauen 
15.01, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Wanderung Pfenningberg/Pleschingersee 
22.01, 09:00 – 16:00 Uhr lange Wanderung Bergkräuterweg zum Hirtstein 
29.01, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Wanderung: Pferdeeisenbahn Runde von der 
                                                                                Pulvermühlgasse 
05.02, 09:00 – 13:00 Uhr kurze Wanderung Turm 13 „Genoveva“ 
 

Prinzensteig Wilhering  
Gehzeit: 4h, Höhendifferenz: 220m, wunderschöne, abwechslungsreiche 
Wanderung auf großteils markierten Wegen und Forststraßen. 
Teilweise anspruchsvoller Weg bei dem Trittsicherheit erforderlich ist. 

 
Bergkräuterweg zum Hirtstein + Natur- und Erlebnisweg Herbalix 
Ausgangspunkt: Hirschbach im Mühlkreis 
Gehzeit: 4 Stunden, 15,5km 
Einkehr: Wirtshaus Pammer 
Je nach Wetter und Teilnehmer, verschiedene Touren von Hirschbach 
ausgehend. 
Bahn Linz HBH -> Summerau -> Trölsberg aussteigen 
Der Zug wird bezahlt. 
 
Allgemein zu allen Wanderungen: bitte passendes Schuhwerk, Regenjacke,  
Rucksack mit Wasser und Jause mitnehmen und falls nötig: medizinische Notfallversorgung 

FK und KuK 
 
Der Trialog 2018 
 

Macht Armut krank? 
Dienstag, 20. November  2018 
Beginn: 19:00 Uhr 
Wissensturm Linz,  Kärntnerstraße 26 
 
Gibt es Zusammenhänge zwischen psychischer Erkrankung und Armut? 
Der Trialog ist ein empowerndes Gesprächsforum für Menschen mit psychischen 

Problemen, Angehörigen und psychosozialen ExpertInnen. Wir finden 
gemeinsam Antworten auf Fragen der seelischen und sozialen Gesundheit. 
 

Weihnachtsfeiern 
11.12.2018, 16:00 – 21:00 Kunstraum, Freizeit und Kommunikation 
19.12.2018, 16:00 – 21:00 KuK 
20.12.2018, 11:00 – 16:00 Clubhaus 

 

Adventmarkt Kontrast 
30.11.2018, 11:00 – 16:00 Uhr im Milchhof Linz 
 

 



 

Kunst und Kultur „KuK“      
Öffnungszeiten 

Kunst und Kultur ist von Montag bis Freitag von 09:00 bis 16:00 Uhr geöffnet. 

In dieser Zeit gibt es offenen Atelierbetrieb und den offenen Bewegungsraum. 
 

Handarbeiten für die Seele Donnerstag von 10:00 bis 12:00 Uhr 
Handarbeit regt die Entspannung und Konzentration an 
Es ist Raum für Gespräche. 
Wir freuen uns auf euch! 
 

Bodybalance Dienstag von 13:00 bis 14:00 Uhr 

Körperübungen für mehr Balance und inneres Gleichgewicht. 

 

Yoga  Dienstag 12:00 – 12:50 Uhr 

 

Resilienz: „Aktivieren der inneren Stärke“ Mittwoch 14:00 – 16:00 Uhr 
Achtsamkeitsförderung, Aktivierung der persönlichen Ressourcen bzw. 

Widerstandskräfte.. und innerer Stärken. 

Themenbereiche: Selbstregulation und Selbstgestaltung,  

Verantortungsübernahme, Akzeptanz und Zuversicht,  

Lösungs- und Zielorientierung. Übungen zur Ressourcenförderung und  

Erhöhung der Resilienz in Kleingruppen bzw. Fallbeispiele in der Großgruppe. 

 

„Understanding Music“ Dienstag 14:30 – 16:00 Uhr 

Englische Lieder hören und Texte verstehen. Gemeinsamer Austausch über  

die Lieder und Interpreten.    

Ich freue mich über deine Teilnahme! 
 

Wertschäzende Kommunikation Montag 13:00 – 15:00 Uhr 

Die Übungsgruppe beschäftigt sich mit gewaltfreier Kommunikation und anderen 

Zugängen zum Gelingen eines wohlwollendes Miteinanders. 

 

 
Gitarre und mehr…Dienstag 10:30 – 12:00 Uhr 
Gemeinsames Gitarrespielen ohne Noten in entspannter Atmosphäre, Songs 

begleiten, Rythmen ausprobieren, neue Anschlagstechniken und Zupfmuster 

kennenlernen… 

 

Aufführungen 
Hoppala, ein falscher Schritt (Herbstwind):   16.11.2018, 15:00 Uhr  

                                                                               17.11.2018, 14:00 Uhr 

                                                                               18.11.2018, 15:00 Uhr 

Seelenfenster (Schräge Vögel):                         17.11.2018, 17:00 Uhr 

Singkreis mit Rotraud in der Pfarre St. Peter: 10.11.2018, 19:00 Uhr 

 

Workshop 
Schnupper-Workshop: Haltung, Atmung, Stimme mit Margit Söllradl 
12.12.2018, 10:00 – 12:00 Uhr 

 

Philosophischer Abend 
Termine: „Überraschung 8“ 07.November 2018 von 19:00 – 21:00 Uhr 

                 „Überraschung 9“ 05. Dezember 2018 von 19:00 – 21:00 Uhr 

                 „Überraschung 10“ 23. Jänner 2018 von      19:00 – 21:00 Uhr 

 

Teilnehmerbesprechungen:  
05.11.2018, 15:00 – 16:00 Uhr 
03.12.2018, 15:00 – 16:00 Uhr 
07.01.2019, 15:00 – 16:00 Uhr 
04.02.2019, 15:00 – 16:00 Uhr 

Bereichsbesprechung 
07.11.2018, 14:00 – 15:00 Uhr  Thema: Tanz/Theater/Schreibwerkstatt 
05.12.2018, 14:00 – 15:00 Uhr  Thema: Atelier/Keramik/Foto-Video 
09.01.2019, 14:00 – 15:00 Uhr  Thema: Tanz/Theater/Schreibwerkstatt 
06.02.2019, 14:00 – 15:00 Uhr  Thema: Atelier/Keramik/Foto-Video 

 



 
 
KW 45 
Datum Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 05.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:30 – 10:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
18:30 – 20:00 

Empfangsdienst, Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Englisch für Anfänger 
Bürogruppenbesprechung  
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Stärkenorientierte Gruppe 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
13:00 – 15:00 
 
15:00 – 16:00 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Klangschalen 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Teilnehmerbesprechung 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 06.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 

Empfangsdienst, Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: Leonding Turmwanderung 10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

 09:30 – 10:30 Französisch Grundlagenkurs 
 10:45 – 11:15 

11:30 – 12:15 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 

 12:30 – 13:30 Richtliniendiskussion 
 12:30 – 14:00 

13:45 – 15:15 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

 

Mi. 07.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:15 – 10:15 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 
19:00 – 21:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Kreatives Schreiben mit Dorith 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 
Philosophischer Abend „Überraschung 8“ 

09:00 – 17:00 
13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 

Therme Bad Füssing 
Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 

10:00 – 16:00 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 15:00 
 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 
19:00 – 21:00 

Offenes Malatelier 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Bereichsbesprechung  
Tanz/Theater/Schreibwerkstatt 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
Philosophischer Abend „Überraschung 8“ 

 
 

 14:30 – 16:00 
 19:00 – 21:00 Philosophischer Abend „Überraschung 8“ 
   
   

Do. 08.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
15:00-18:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Schauspielgruppe „ Die Kukis“ 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
 
 

Fr. 09.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 10.11.     19:00 - Aufführung: Singkreis (Pfarre St. Peter) 

So. 11.11. 11:00-17:00 Kochen,spielen,Spass,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11:00-17:00 Kochen,spielen,Spass,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11:00-17:00 Kochen,spielen,Spass,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 



 

KW 46 
Datum Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 12.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 14:00 
18:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Förderkreissitzung 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
15:00 – 16:30 
16:00 – 19:00 
 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
pro sport Besprechung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 
 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 13.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 
14:00 – 16:00 

Empfangsdienst,  Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 
TEP-Stammtisch  

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: St. Magdalena 10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 
 

   

Mi. 14.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst , Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00  

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 

10:00 – 16:00 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
14:00 – 15:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Zeichnen für Einsteiger 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

 
 
 
 
 
 

Do. 15.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst,  Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 
 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 – 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
 

Fr. 16.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
16:00 – 18:00 
15:00 -  

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Klangschalen 
Singen mit Rotraud 
Vorstellung: „Hoppala  ein falscher Schritt“ 

Sa. 17.11.     14:00 – 
17:00 - 

Aufführung: „Hoppala  ein falscher Schritt“ 
Aufführung: „Seelenfenster“ 

So. 18.11.     15:00 - Aufführung: „Hoppala  ein falscher Schritt“ 



 
 

KW 47 
Datum 

 
Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 

 
pro sport Scharitzerstraße 6-8 

 
Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 19.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger  
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Klangschalen 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 20.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 
19:00 -  

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 
Trialog „Macht Armut Krank?“ - Wissensturm 

09:00 – 16:00 
19:00 - 

Lange Wanderung: Prinzensteig  
Trialog „Macht Armut Krank?“ - Wissensturm 

10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 
19:00 - 

Offenes Malatelier 
Video 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
Trialog „Macht Armut Krank?“ – 
Wissensturm 
 

Mi. 21.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst, Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00 

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 
 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

Do. 22.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 
 
 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 -18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis 
 

Fr. 23.11 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
13:00 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 24.11. 11:00 – 16:00 Förderkreisausflug: Ausstellung „1968“ 
Treffpunkt: CH 

11:00 – 16:00 Förderkreisausflug: Ausstellung „1968“ 
Treffpunkt: CH 

11:00 – 16:00 Förderkreisausflug: Ausstellung „1968“ 
Treffpunkt: CH 

So. 25.11.       



 

KW 48 
Datum Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 26.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 
 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 27.11. 
 
 
 
 
 
 
 

08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: Koglauerspitz 
 
 

10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

Mi. 28.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00 

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 
 
 
 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

 
 

 
 
 
 

Do. 29.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 – 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

Fr. 30.11. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
13:00 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Klangschalen 
Singen mit Rotraud 

Sa. 01.12.       

So. 02.12.       

 



 
 
KW 49 
Datum 

Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 03.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
18:30 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Bürogruppenbesprechung  
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Stärkenorietierte Gruppe 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
13:00 – 15:00 
 
15:00 – 16:00 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Klangschalen 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Teilnehmerbesprechung 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 04.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 

Empfangsdienst, Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: Bachlberg 10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

   
   

Mi. 05.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 
19:00 – 21:00 

Empfangsdienst,  Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 
Philosophischer Abend „Überraschung 9“ 

12:00 – 20:00 
13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00 
19:00 – 21:00 

Therme Bad Füssing 
Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 – 8 
Philosophischer Abend „Überraschung 9“ 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 15:00 
 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 
19:00 – 21:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Bereichsbesprechung 
Atelier/Keramik/Foto-Video 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
Philosophischer Abend „Überraschung 9“ 

 
 

 
 
 

Do. 06.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 
 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 – 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis 

Fr. 07.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
13:00 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 08.12.       

So. 09.12. 09:00 – 18:00 Besuch Weihnachtsmarkt Wesenufer 09:00 – 18:00 Besuch Weihnachtsmarkt Wesenufer 09:00 – 18:00 Besuch Weihnachtsmarkt Wesenufer 



KW 50 
Datum 

Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 10.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
15:00 – 16:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
pro sport Besprechung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30-11:30 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Spanisch mit Juan 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 11.12. 
 
 
 
 
 
 
 

08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 
14:00 – 16:00 
16:00 – 21:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 
TEP – Stammtisch 
Weihnachtsfeier: Kunstraum + FK 

09:00 – 13:00 
16:00 – 21:00 

Kurze Wanderung: Römerturmrunde 
Weihnachtsfeier: Kunstraum + FK 
 
 

10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 
16:00 – 21:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
Weihnachtsfeier: Kunstraum + FK 

Mi. 12.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst, Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00 

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 – 8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 12:00 
12:45 – 13:45 
 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Schnupper-Workshop „Haltung, Atmung, 
Stimme“ mit Margit Söllradl 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

Do. 13.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 – 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

Fr. 14.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 15.12.       

So. 16.12.       



 
 

 

KW 51 
Datum Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 17.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Spanisch mit Juan 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 18.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: Pöstlingberg 
 
 

10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Video 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

  

Mi. 19.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 
16:00 – 21:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
Weihnachtsfeier KuK 

 
 
 14:30 – 16:00 
   
   
   

Do. 20.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:00 
11:00 – 16:00 
 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Vorbereitungsarbeiten Weihnachtsfeier 
Weihnachtsfeier Clubhaus 
 
 

11:00 – 16:00 Weihnachtsfeier Clubhaus 
 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 

Fr. 21.12. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 22.12..       

So. 23.12.       



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KW 52 
Datum Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 24.12.  

Frohe Weihnachten 
(Geschlossen) 

 

Frohe Weihnachten 
(Geschlossen) 

 

Frohe Weihnachten 
(Geschlossen) 

Di. 25.12.   
Frohe Weihnachten 

(Geschlossen) 
 
 

 

Frohe Weihnachten 
(Geschlossen) 

 

Frohe Weihnachten 
(Geschlossen) 

 
 
 

Mi. 26.12. 11:00-17:00 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11.00-17:00 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11:00-17:00 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

 
 
 

Do. 27.12. 08:30 – 14:30 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

08:30 – 14:30 Kochenplaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

10:00-16:00 Offenes Malatelier 
Offener Bewegungsraum 
 
 

Fr. 28.12. 08:30 – 14:30 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

08:30 – 14:30 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

10:00-16:00 Offenes Malatelier 
Offener Bewegungsraum 
 

Sa. 29.12.       

So. 30.12.       



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KW 1 
Datum 

Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo.31.12.   
Silvester 

(Geschlossen) 
 

 

Silvester 
(Geschlossen) 

 
 
 Silvester 

(Geschlossen) 

Di. 01.01.  

Neujahr 
(Geschlossen) 

 
 

Neujahr 
(Geschlossen) 

  
Neujahr 

(Geschlossen) 
 

 
 
 

Mi. 02.01. 08:30 – 14:30 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 
 
 

08:30 – 14:30 Kochen ,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
 

Offnes Malatelier 
Offener Bewegungsraum  

 
  

Do. 03.01. 08:30 – 14:30 Kochenplaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 
 
 

08:30 – 14:30 Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
 

Offnes Malatelier 
Offener Bewegungsraum 

Fr. 04.01. 08:30 – 14:30 
 

Kochen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 
 
 

08:30 – 14:30 Koche,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
 

Offnes Malatelier 
Offener Bewegungsraum 

Sa. 05.01.       

So. 06.01. 11:00-17:00 Kochen,spielen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11:00-17:00 Kochen,spielen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11:00-17:00 Kochen,spielen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 



KW 2 
Datum 

Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 07.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Bürogruppenbesprechung  
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
13:00 – 15:00 
 
15:00 – 16:00 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Spanisch mit Juan 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Teilnehmerbesprechung 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 08.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 
14:00 – 16:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 
TEP-Stammtisch 

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: Weikerlsee- Traunauen 
 

10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

 
 
 
  
   
   
   
   

Mi. 09.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst,  Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 

10:00 – 16:00 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Bereichsbesprechung  
Tanz/Theater/Schreibwerkstatt 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

 
 
 14:30 – 16:00 
   
   
   

Do. 10.01. 
 
 
 

08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 – 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

Fr. 11.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 12.01.   
 
 

    

So. 13.01.       



 
 
KW 3 
Datum Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 14.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 11:30 
 
12:30 – 14:00 
 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Workshop: „Abnehmen, Bewegung, 
Ernährung“ 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
15:00 – 16:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
pro sport Besprechung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Spanisch mit Juan 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 15.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: 
Pfenningberg/Pleschingersee 
 
 

10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Video 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

 09:30 – 10:30 Französisch Grundlagenkurs 
 10:45 – 11:15 Schnuppern für Französisch Anfänger 
 11:30 – 12:15 

12:30 – 13:30 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 

 12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 

Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

 

Mi. 16.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst, Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

09:00 – 17:00 
13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 

Therme Bad Füssing 
Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
 

 
 

 14:30 – 16:00 
   
   
   

Do. 17.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst, Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 
 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 - 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis 

Fr. 18.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennisturnier 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 19.01.       

So. 20.01 11:00 – 17:00 Kochen,spielen,,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11:00 – 17:00 Kochen,spielen,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 

11:00 – 17:00 Kochen,spielen,,plaudern J 
(Scharitzerstraße 6-8) 



 

KW 4 
Datum 

Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 21.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Spanisch mit Juan 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 22.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

09:00 – 16:00 Lange Wanderung: Bergkräuterweg zum 
Hirtstein + Natur und Erlebnisweg Herbalix 

10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

 
 
 
  
   
   
   
   

Mi.23.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 
19:00 – 21:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 
Philosophischer Abend „Überraschung 10“ 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00 
19:00 – 21:00  

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 – 8 
Philosophischer Abend „Überraschung 10“ 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 
19:00 – 21:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
Philosophischer Abend „Überraschung 10“ 

 
 
 
 
 
 

Do. 24.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 – 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
 

Fr. 25.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 26.01.       

So. 27.01.       



 
 
KW 5 
Datum 

Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 28.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
13:00 – 15:00 
 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Spanisch mit Juan 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 29.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:30 – 10:30 
09:30 – 11:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 

Empfangsdienst,  Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Französisch Grundlagenkurs 
Arbeitsreflexion 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: Pferdeeisenbahn Runde von 
der Pulvermühlgasse 

10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

 
 
 
  
   
   
   
   

Mi.30.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst,  Büro 
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00  

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

 
 
 
 
 
 

Do. 31.01. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00-  18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis 

Fr. 01.02. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 02.02.       

So. 03.02.       



 

KW 6 
Datum 

Clubhaus Scharitzerstraße 6-8 pro sport Scharitzerstraße 6-8 Kunst und Kultur „KuK“ Lonstorferplatz 1 

Mo. 04.02. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch für Anfänger 
Bürogruppenbesprechung  
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 10:30 
 
10:45 – 11:30 
 
 
12:45 – 15:00 
13:00 – 14:30 
16:00 – 19:00 

Fit in die Woche (mobilisieren, kräftigen, 
stärken) 
Entspannungstechniken und Reflexion 
(Autogenes Training, Achtsamkeit, Progressive 
Muskelentspannung) 
Kegeln und Billard im BBRZ 
Yoga und Entspannung 
Sport & Spaß (Volleyball, Fußball) Peuerbach-
Gymnasium (Halle) Treffpunkt: Clubhaus S.6-8 

10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
13:00 – 15:00 
 
15:00 – 16:00 
18:00 – 18:45 

Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Spanisch mit Juan 
Wertschätzende Kommunikation 
(Übungsgruppe/Austausch) 
Teilnehmerbesprechung 
Linedance mit Gerti (Anmeldung im 
Sekretariat) 

Di. 05.02. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:30 
10:45 – 11:15 
11:30 – 12:15 
12:30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
13:45 – 15:15 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Französisch Grundlagenkurs 
Schnuppern für Französisch Anfänger 
Französisch für Fortgeschrittene 
Richtliniendiskussion 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Kommunikation – leicht gemacht 

09:00 – 13:00 Kurze Wanderung: Turm 13 „Genoveva“ Runde 
von Linz 

10:00 – 16:00 
10:30 – 12:00 
12:00 – 12:50 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 18:00 
14:30 – 16:00 

Offenes Malatelier 
Gitarre und mehr … 
Yoga 
Bodybalance 
KuK-Führung 
Fotogruppe 
Understanding Music 
 

 
 
 
  
   
   
   
   

Mi.06.02. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:15 – 10:15 
10:30 – 11:00 
12:30 – 14:00 
13:00 – 14:00 
13:00 – 14:00 
 
17:00 – 18:30 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Kreatives Schreiben mit Dorith 
PC-Kurs (bei Bedarf) 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Redaktionssitzung 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Recoverygruppe Garnisonstraße 2 

13:00 – 14:30 
13:00 – 14:00 
 
14:30 – 16:00  

Trauma-sensibles Yoga 
Erstgespräche + Hausführung (Einstieg CH, pro 
sport, KuK) 
Tischtennis S6 - 8 

10:00 – 16:00 
10:30 – 11:30 
12:45 – 13:45 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 
 
14:00 – 15:00 
14:00 – 16:00 
 
14:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Offenes Malatelier 
Tanzimprovisationen 
Pilates 
Jodeln Einsteiger 
Bereichsbesprechung 
Atelier/Keramik/Foto-Video 
Zeichnen für Einsteiger 
Resilienz „Aktivieren der inneren Stärke“ 
Übungen u. austausch 
Jodeln und Jodellieder Fortgeschrittene 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 

 
 
 
 
 
 

Do. 07.02. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
09:30 – 10:15 
10:00 – 10:45 
12:00 – 12.30 
12.30 – 13:30 
12:30 – 14:00 
14:00 – 20:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Englisch Konversation 
Küchengruppenbesprechung 
Speiseplanbesprechung 
Clubhausversammlung 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 
Fotogruppe 

09:00 – 13:00 
 
13:30 – 14:30 
 
 

Schwimmen und Wassergymnastik Parkbad 
(Treffpunkt: S6-8) 
Pilates 

10:00 – 12:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 13:00 
14:00 – 14:45 
14:00 – 16:00 
15:00 – 15:45 
15:00 – 18:00 

Handarbeiten für die Seele 
Offenes Malatelier 
Tanzkollektiv 
Haltung bewahren, Auszeit nehmen 
Schreibwerkstatt 
Tanz, offene Stunde 
Schauspielgruppe „Die Kukis“ 
 

Fr. 08.02. 08:30 – 14:30 
08:45 – 09:15 
09:15 – 11:30 
09:15 – 14:00 
13:00 – 13:30 
12:30 – 14:00 

Empfangsdienst  
Morgenbesprechung 
Küche: Einkauf, Kochen  
Büro 
Wochenausklang 
Küche: Abwasch, Küchenorganisation 

09:00 – 09:30 
 
09:45 – 11:00 
12:00 – 14:30 
13:00 – 15:00 

Sitzgymnastik für Menschen mit 
Bewegungseinschränkungen 
Gymnastik 
Tischtennis S6-8 
Tischtennis Kaisergasse 9 (geschlossene 
Gruppe) Anmeldung unter 0732/66 88 220 

10:00 – 14:00 
10:00 – 16:00 
10:00 – 16:00 
15:00 – 18:00 

Nähen 
Offenes Malatelier 
Experimentieren mit Ton für Einsteiger 
Singen mit Rotraud 

Sa. 09.02.       
So. 10.02. 11:00 – 17:00 Kochen, spielen, plaudern J 11:00 – 17:00 Kochen, spielen,plaudern  J 11:00 – 17:00 Kochen, spielen, plaudern J 



 
 

 
PEERBERATUNG 

 

Betroffene - mit abgeschlossener Peerberaterausbildung - helfen Betroffenen 
 

Peer BeraterInnen sind Menschen, die selbst von einer psychischen Erkrankung betroffen sind oder waren und ihre persönliche Erfahrung nutzen, um 

damit anderen bei der Bewältigung ähnlicher Probleme zu helfen. 
 

Peerberatung KunstRaum/Aktivitäten Peer Coach: Goethestraße 30, 4020 Linz, 0732/651 346-16 
Franz Ruhmanseder: 0664/ 845 62 76 

Margit Gusenbauer: margit.gusenbauer@kunstraum.at 
 

    Peerberatung in der Scharitzerstraße: Scharitzerstraße 6 - 8, 4020 Linz: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: Peer-Angebote 
Wöchentlich  
 

Bitte Termin 
ausmachen 
bzw. vor- 
anmelden! 

 
Nordic Walking mit Christian Puttinger  
 
Info: Christian Puttinger: 0681 / 206 138 89  

Montag 
monatlich 
 
  

13:00 - 15:00 
 
 

 

Selbsthilfegruppe „Leben mit Schizophrenie“ 
jeden ersten Montag im Monat (nur stabile TeilnehmerInnen) 
Scharitzerstraße 6 – 8 
 

 
 
 
 

 

Liliane Reitner 

Peerberaterin für Menschen 
mit sozialen Ängsten, Ängsten 
generell und daraus entste-
henden Depressionen 
reitnerl@promenteooe.at 
Telefon: 0664/886 484 23 
 

 

Christa Schmidt 
Peerberaterin 
Freitag von 10 bis 12 Uhr 
Telefon: 0664/886 484 22 

 

Christian Puttinger 
Peerberater 
0681/ 206 138 89 
 



 


